令和６年度福岡市防災会議 議事録

１. 日  時：令和６年５月２日（火）13：30～13：50

２. 場  所：アクロス福岡７階 大会議室

３.開催方法：オンラインと併用

４.出席委員：43名（会場：５名、オンライン 38名）

 代理出席：10名

欠席：５名

５.傍聴人：０名

６.議事概要

（１）令和５年度災害対策及び被害状況について（報告）

事務局より資料１「令和５年度災害対策及び被害状況」を報告。

（質疑なし）

（２）福岡市地域防災計画（令和６年度）の修正案について

事務局より資料２「福岡市地域防災計画（令和６年度）の主な修正項目」及び

資料３「福岡市地域防災計画 修正案」を説明。

全会一致で承認された。

（主な質疑内容）

 ◇ 拡充された備蓄物資はどこに保管されるのか。

  → 公的備蓄として市が保有する物資については、博多区の月隈にある市の備蓄倉庫

に保管しているが、このうち、避難生活を送る上ですぐに必要となるものについ

ては、あらかじめ分散して備蓄している。

        今回、新たに追加する簡易トイレ等についても全ての校区に分散備蓄しておく

こととしている。